
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2025 № 293-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Культура и туризм муниципального образования «Город Новодвинск»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и  ведомственных  программ,  их  формирования  и  реализации,  утвержденным
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 25.07.2014 № 647-па, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа
Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация  муниципального
образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в муниципальную

программу  «Культура  и  туризм  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,
утвержденную  постановлением  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 28.09.2023 № 908-па (в редакции постановлений администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 16.02.2024 № 155-па, от 22.01.2025
№ 80-па).

2.Настоящее постановление  вступает  в  силу со  дня официального опубликования
в газете «Новодвинская неделя».

Исполняющий обязанности главы                                                                            О.В. Головин



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 27.02.2025 № 293-па

Перечень изменений, которые вносятся в муниципальную программу
«Культура и туризм муниципального образования «Город Новодвинск»,

утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
от 28.09.2023 № 908-па

1.Перечень целевых показателей муниципальной программы «Культура и туризм муниципального образования «Город Новодвинск»
изложить в следующей редакции:

«Перечень целевых показателей муниципальной программы «Культура и туризм муниципального образования «Город Новодвинск»

Наименование целевого показателя
Единица

измерения

Значения целевых показателей

базовый
2023 год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8

Показатели городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»

1.Количество постоянно действующих кружков, творческих коллективов
и иных клубных формирований (нарастающим итогом)

единица 53 53 54 55 56 57

2.Увеличение количества библиографических записей в сводном электронном 
каталоге библиотек муниципального образования «Город Новодвинск» (нарастающим
итогом)

единица 16 000 18 000 18 500 18 800 19 000 19 500

3.Количество работников культуры, прошедших профессиональную переподготовку
и повышение квалификации (нарастающим итогом) 

человек 12 15 16 18 20 22

4.Количество стартапов, реализованных общественно-полезными НКО на территории 
муниципального образования «Город Новодвинск» в сфере культуры и искусства, 
включая поддержку народных художественных промыслов и ремёсел, креативных 

единица 3 4 6 8 10 11



индустрий (нарастающим итогом)

1 2 3 4 5 6 7 8

Показатели федерального проекта «Семейные ценности и инфраструктура культуры» национального проекта «Семья»

1.Уровень удовлетворенности граждан работой государственных и муниципальных 
организаций культуры, искусства и народного творчества

процент 47 47,3 47,6 47,9 48,2 48,5

2.Увеличение числа посещений организаций культуры процент 100 115 120 125 130 135

3.Мониторинг проведения опроса получателей услуг организаций культуры 
(количество заполненных анкет респондентов) в год

штук 0 2 160 2 160 2 160 2 160 2 160

Показатели государственной программы Российской Федерации «Развитие культуры»

1.Доля зданий учреждений культуры, находящихся в удовлетворительном состоянии,
в общем количестве зданий данных учреждений

процент 80 84,7 85 85 85 85

2.Уровень обеспеченности организациями культуры процент 80 100 100 100 100 100

3.Увеличение книговыдачи по отношению к предыдущему году процент 100 101 101 101 101 101».


